Пошто је за владара устоличен кнез Михаило, Јелени
је доделио пензију од 1.500 талира годишње. Новине бележе „у Београду је примала
бројне посете оних који су желели да јој пожеле добродошлицу”, а одлазила је и у
Тополу, на гроб мужа.

Упокојила се у дубокој старости, у Београду 9. фебруара (29. јануара по старом
календару) 1842. године. Опело је, у тек изграђеној Саборној цркви у Београду служио
митрополит Петар, а покојницу је до Варош-капије испратио кнез Михаило. Његова
мајка, кнегиња Љубица, ишла је за ковчегом своје куме све до Тополе, где је
сахрањена, док се уз пут скупљао народ да ода пошту Kарађорђевој удовици.

Љубица-Зорка Карађорђевић (девојачко Петровић;

1864-1890) била је најстарија кћерка црногорског Кнеза,

касније Краља Николе I Петровића и супруга Петра I

Карађорђевића (Краља Србије од 1903. до 1918. и

Краља Срба, Хрвата и Словенаца од 1918. до 1921.

године.).

Рођена је 11/23. децембра 1864. године на Цетињу. На

крштењу на дан Светог Саве кум јој је био српски Кнез

Михаило Обреновић кога је у Цетињу на крштењу

заступао државни саветник Ђорђе Ђоша Миловановић

(1813-1885). Ради успостављања добросуседских

односа Србије и Црне Горе и остварења народног

· Јелену, рођену 23. октобра (4. новембра) 1884. године. Била је супруга Великог Кнеза

Ивана Константиновича. Са децом је 1917. године срећно избегла судбину царске

породице захваљујући својој храбрости и сналажљивости, као и помоћи српског

посланика у Санкт Петерсбургу г. Мирослава Спалајковића, док је њен супруг, као

најближи рођак царске породице Романов, стрељан. Умрла је 1962. године.

· Милену, рођену 26. априла 1886, умрлу као дете 22. децембра 1887.

· Ђорђа, рођеног 27. августа (8. септембра) 1887. године. Одустао је од свог права на

престо 1909. године у корист млађег брата Александра. Умро је 1972. године.

· Александра, рођеног 4. децембра (16. децембра) 1888. године. Био је други Краљ

Срба, Хрвата и Словенаца (1921-1929), а касније Краљ Југославије (1929-1934).

Убијен је у Марсеју, 1934. године.

· Андрију, рођеног и умрлог 1890. године.

Карађорђевићи су живели на Цетињу док им тамошња резиденција није постала

тесна. Тада су одлучили да саграде нову, на барској обали. Названа је Тополица, по

Петровом родном месту Топола у Србији и иста се налази на барској риви. На два

висока јарбола, у угловима дворишта, вијориле су се српска и црногорска застава.

Главна преокупација Кнегиње Зорке

била је да њен супруг постане Краљ

Србије, те је стално била трудна у

намери да претенденту на српски престо

остави што више потомака. Умрла је

4/16. марта 1890. године, убрзо после

порођаја и рођења последњег сина

Андрије, који је такође преминуо

неколико дана после своје мајке. У жељи

да помогне својој супрузи, Петар I позвао

је лекаре из Беча, али несретној Кнегињи

није било помоћи. Умрла је са речима:

„Биће Краљ!“, мислећи на Петра